УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	03 февраля 2016

	№ 12-од

	пгт Оричи

	О плане противодействия коррупции по управлению образования Оричевского района на 2016-2017 годы

	В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», Законом Кировской области от 30.04.2009          № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:

  Утвердить план противодействия коррупции в управлении образования Оричевского района на 2016-2017 годы, согласно приложению № 1.

	Начальник управления образования Оричевского района
	Е.М. Лысова

Приложение 1
Перечень мероприятий

по реализации программы «Противодействие коррупции в управлении образования Оричевского района Кировской области

на 2016-2017 годы»

	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Формирование механизмов противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка и введение в действие плана по антикоррупционной деятельности на 2014-2015 годы
	2016-2017 годы
	Лобастова С.В.

	1.2.
	Участие в деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции  при администрации Оричевского района
	постоянно
	Лысова Е.М.

	1.3.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	постоянно
	Лысова Е.М.

руководители ОО

	1.4.
	Организация антикоррупционного воспитания на базе образования через проведение конкурсов, диспутов, сочинений, внеклассных мероприятий и т.д.
	постоянно
	руководители ОО

	2. Антикоррупционная пропаганда и просвещение, обеспечение прозрачности деятельности управления образования

	2.1.
	Участие в проведении встреч с населением Оричевского района
	постоянно
	Лысова Е.М.

	2.2.
	Контроль за рассмотрением обращений граждан в строгом соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	постоянно
	Смирнова О.И.

	2.2.
	Опубликование на официальном сайте управления образования информации о деятельности управления образования в сфере противодействия коррупции, в том числе: сведений о доходах и расходах муниципальных служащих управления образования, руководителей ОО, а также принимаемых решений в сфере противодействия коррупции
	ежеквартально
	Плявин С.Э.

	2.3.
	Разработка и использование административных регламентов при предоставлении муниципальных услуг, оптимизация перечня муниципальных услуг
	постоянно
	Лобастова С.В.

Шуплецова А.И.

руководители ОО

	3. Противодействие коррупции в процессе организации и прохождения муниципальной службы, а также исполнения обязанностей руководителя ОО

	3.1.
	Принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в случае обнаружения личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	постоянно
	Лобастова С.В.

	3.2.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими запретов, ограничений и обязанностей, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Лобастова С.В.

	3.3.
	Проведение проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими, руководителями ОО
	ежегодно
	Лобастова С.В.

	3.4.
	Организация правового просвещения муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений по антикоррупционной тематике на совещаниях директоров и заведующих ОО
	постоянно
	Кокина В.Н.

Лобастова С.В.

	3.5.
	Организация стимулирования добросовестного (честного и эффективного) исполнения обязанностей муниципального служащего, руководителей ОО
	постоянно
	Лысова Е.М.

	3.6.
	Контроль за формированием кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, должностей руководителей ОО и обеспечение его эффективного использования
	постоянно
	Королева Е.В..

	3.7.
	Активизация работы по формированию отрицательного отношения муниципальных служащих, руководителей ОО к коррупции и получению (дарению) подарков
	постоянно
	Лысова Е.М.

	4. Создание условий для сообщения гражданами информации о злоупотреблениях должностным положением муниципальных служащих, руководителей ОО

	4.1.
	Обновление информации «телефона доверия», позволяющего гражданам сообщать об известных им фактах коррупции
	1 квартал 2016
	Плявин С.Э.

руководители ОО

	5. Противодействие коррупции в образовательной сфере

	5.1.
	Выявление и пресечение коррупционных правонарушений при предоставлении начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования и дошкольного образования на территории Оричевского района
	постоянно
	Лысова Е.М.

руководители ОО

	5.2.
	Организация проверок муниципальных учреждений на предмет злоупотреблений руководителями организации служебным положением, наносящих ущерб их деятельности
	постоянно
	Лысова Е.М.

Булатова Е.А.

Лобастова С.В.

_____________